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Wieczór autorski Ireny Góry

18 października o godzinie 17.00 w siedzibie GOSiR w Mokrzyskach rozpocznie się wieczór autorski Ireny
Góry, którego głównym punktem będzie promocja jej debiutanckiego zbioru poezji zatytułowanego „Z serca
płynące”. 

Wydana w sierpniu br. książka liczy 136 stron i zawiera około stu niepublikowanych wierszy autorstwa Ireny
Góry, podzielonych na pięć tematycznych rozdziałów. Całość zdobią ilustracje wykonane przez Beatę Górę,
córkę poetki. Składem i opracowaniem graficznym zajął się Rafał Góra.  

Irena Góra, emerytowana nauczycielka, urodziła się w 1950 roku w Porąbce Uszewskiej, gdzie spędziła
dzieciństwo i młodość. W 1968 roku po zdaniu matury w brzeskim Liceum Ogólnokształcącym podjęła
studia  wyższe  w Rzeszowie  na  kierunku filologia  rosyjska.  Pracę  w oświacie  rozpoczęła  w 1970 roku jako
nauczycielka w szkole podstawowej w Iwkowej. Po trzech latach przeniosła się do szkoły w Buczu, z którą
zawodowo związana była do 2000 roku, pełniąc  przez dziesięć lat  (1981-1991) funkcję dyrektora tej
placówki.  W  międzyczasie  ukończyła  studia  podyplomowe  z  języka  polskiego  i  niemieckiego.  Jest
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tłumaczem przysięgłym języka rosyjskiego przy Sądzie Okręgowym w Tarnowie. Przez wiele lat zasiadała
też w Sądzie Rejonowym jako ławniczka.

W Buczu mieszka do dziś, aktywnie uczestnicząc we wszystkich lokalnych wydarzeniach. Jest między innymi
współzałożycielką Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Wsi Bucze.

Chociaż książka „Z serca płynące” jest jej poetyckim debiutem, dorobek literacki Ireny Góry jest bardzo
pokaźny. Wiersze pisze już od wielu lat. Spod jej pióra wyszło też szereg opowiadań, bajek i legend. Warto
sięgnąć po jej wspomnienia spisane w wydanej w 2011 roku publikacji „Byłam nauczycielką i dyrektorem tej
szkoły” z okazji  110-lecia istnienia placówki w Buczu. Warta polecenia jest również „ŚNIEŻYCZKA czyli
przerwane milczenie łączniczki AK”, będąca zapisem wspomnień Heleny Przepiórczanki, czynnej działaczki
ruchu oporu w czasie II wojny światowej.

Dodać wypada, że w zeszłym tygodniu pani Irena wraz z mężem Stanisławem świętowali Złote Gody. W
urokliwej  scenerii  pałacu  Goetzów  z  rąk  burmistrza  Tomasza  Latochy  odebrali  przyznane  im  przez
prezydenta RP Medale za Długoletnie Pożycie.

Warto wybrać się w najbliższy poniedziałek do GOSiR-u w Mokrzyskach. Wieczór autorski Ireny Góry to
znakomita okazja,  aby spotkać się nie tylko z poetką, ale osobą niezwykle pogodną, zaangażowaną i
mającą ugruntowaną pozycję w swoim środowisku. 
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